2020年５月 28日
各 位

東京都千代田区外神田四丁目 14番１号
株  式  会  社  ア  ク  セ  ル
代 表 取 締 役 社 長 松 浦 一 教
（コード番号 6730 東証第 1部）
問い合わせ先
執行役員 管理グループ
ゼネラルマネージャー 植 野 悦 匡

電  話 0 3 – 5 2 9 8 – 1 6 7 0

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2020年５月28日開催の取締役会において、2020年３月期を基準とする剰余金の配当を行う
ことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 配当の内容

 決定額 直近の配当予想
（2019年5月9日公表）

前期実績

基 準 日 2020年3月31日 同左 －
1株当たりの配当金 21円 ５円 －
配 当 金 の 総 額 234百万円 － －
効 力 発 生 日 2020年７月１日 － －
配 当 原 資 利益剰余金 － －

2. 理由
当社の株主還元方針は「株主の皆さまへの期間収益の還元」と「機動的な経営を可能にするための内部

留保」の適正な水準を勘案し、株主の皆さまへの還元を最大化することです。本方針に基づき利益配当に
つきましては、当期純利益の50％を配当額とすること（配当性向50％）を原則としております。配当性
向50％で算定した配当額が前年配当額を下回る場合には、適正な内部留保を確保したうえで、従前の配当
水準を考慮し配当額を検討いたします。なお、配当性向につきましては、連結決算を優先します。
 上記の基本方針を踏まえ、2020 年３月期の業績、今後の経営環境及び事業展開を総合的に勘案した
結果、2020年３月期の期末配当につきましては、前回予想から16円増配となる１株当たり21円とさせ
ていただきます。連結配当性向は50.2％となります。なお、本件につきましては、2020年6月30日開
催予定の当社第25期定時株主総会に付議させていただく予定です。

以上